苏环办字 E⒛ 19〕 185号

转发 《江苏省生态环境厅江苏省财政厅关于组织

申报江苏省绿色金融奖补资金的通知》的通知

驻各区生态环境局、各区财政局,苏州工业园区国土环保局:

现将 《江苏省生态环境厅江苏省财政厅关于组织申报江苏

省绿色金融奖补资金的通知》(苏环办匚⒛19〕 302号 ,附件 1,

以下简称 巛通知y)转发给你们,并将有关事项通知如下:

一、请各区生态环境部门、财政部门要抓紧向当地企业、

单位 (以下简称
“
申报单位
”)布置绿色金融奖补资金的申报工

作,要求各申报单位真实、合规地开展申报。各申报单位将《通

知》要求的书面申报材料按序装订成册 (一式四份 ),并加盖申

报单位公章后,报送至各区生态环境部门。各区生态环境部门

应按照 《关于印发省级财政专项资金管理应用信用信息暂行规

定的通知》(苏财规 匚⒛16〕 10号 )要求,依托各级公共信用信

息系统,对申报单位进行信用审查。对存在虚构或伪造数据、

材料等失信行为的申报单位,要根据失信的严重程度,限制其

苏

苏

1

申报上级专项资金。

二、请各区生态环境部门、财政部门认真对照 《通知》要

求,对申报单位报送的书面申报材料进行严格审核把关,于 9

月 24日 (星期二 )17∶ OO前 ,将符合要求的书面申报材料 (一

式三份 )送达到市生态环境局。申报材料包括:《绿色债券贴息

汇总表》(附件 2)及有关申报材料、《绿色产业企业发行上市奖

励汇总表》(附件 3)及有关申报材料、《环境污染责任保险保费

补贴汇丿总表》(附件 4)及有关申报材料、《绿色债券担保奖励汇

总表》《中小企业绿色集合债担保风险补偿汇总表》(附件 5、 附

件 6)及有关申报材料。同时,各区生态环境部门、财政部门将

填写完整并加盖单位公章的各项汇
`总
表 (pdf和 Excel格式各一

份 )分别发送至市生态环境局、市财政局联系人邮箱。逾期不

发送的视作自动放弃。

联 系 人 :市 生 态 环 境 局 财 审 处 程 德 润 ,电 话 :65112827,

邮 箱 :szh死 cc@126.com。 市 财 政 局 金 基 处 沈 一 丁 ,电 话 :

6861“ 65,邮 箱 :598330750@qq。 com。

附件:1。 《江苏省生态环境厅江苏省财政厅关 组织申报
江苏省绿色金融奖补资金的通知》(苏环办

E2019〕 302号 )

《绿色债券贴·息汇总表》

《绿色产业企业发行上市奖励汇总表》

《环境污染责任保险保费补贴汇总表》

《绿色债券担保奖励汇总表》

2.

3.

4.

5.

2

6.《 中小企业绿色集合债担保风险补偿汇总表》

⒛ 19年 9月 11旧

`

柢

⒛ 19年9月 12日 印发

苏环办 〔⒛19〕 302号

江苏省生态环境厅 江苏省财政厅关于组织

申报江苏省绿色金融奖补资金的通知

各设区市、县 (市 )生态环境局、财政局 :

为充分发挥绿色金融在调结构、转方式、推动经济转型发展

方面的积极作用,更大力度服务我省生态环境高质量发展 ,根据

《江苏省生态环境厅 江苏省地方金融监督管理局 江苏省财政

厅等七部门关于印发(江苏省绿色债券贴息政策实施洳则(试行 )

)等 四个文件的通知》(苏环办〔2019〕 %4号 ),省生态环境厅、

财政厅拟开展江苏省绿色金融奖补资金申报工作,现就有关事项

通知如下 :

-、 绿色债券贴息

— 1—

(一 )支持对象

省内非金融企业自2018年 9月 30日 至2018年 12月 31日 期间首

次成功付
`急
,且募投项目位于省内的绿色债券,主要包括 :

1.由 国家发展改革委核准发行的长江生态修复债券等绿色

债券 ;

2.由 中国证监会核准或在中国证券业协会备案的绿色公司

债券 ;

3.在银行间市场交易商协会注册,在全国银行间债券市场发

行和流通的非金融企业绿色债务融资工具。

(二 )贴
`息
金额

对成功发行绿色债券的非金融企业⒛18年度实际支付利息

的30%进行贴
`憝
,单支债券 (以 相对应的核准文件、无异议函或

接受注册通知书为准 )每年最高不超过zO0万元。

1.若某支债券存在分期发行情形,则 按照每期的年度利息支

付金额确定贴息金额,但每年各期贴息金额合计不超过⒛0万元。

2.若发行人同时申请对绿色债券、绿色公司债券和绿色债务

融资工具进行贴
`患
,或发行多支债券的,则贴

`息
金额分别计算 ,

但每年对单个发行人贴息总金额不超过ω0万元。 -
(三 )申 报材料

1.国 家发展改革委核准发行的绿色债券: (1)贴 息申请表

(附件1); (2)核准文件 (复印件 ); (3)债券发行结果公

告或交易流通公告等发行结果证明 (复印件 ); (4)中央国债

-2—

登记公司出具的证券付息/兑付通知书以及利息支付的相关凭证

(复印件 ); (5)省级财政专项资金项目申报信用承诺书 (附

件6)。

2.中 国证监会核准或中国证券业协会备案的绿色公司债券 :

(1)贴息申请表; (2)核准文件或无异议函,以及募集说明书

(复印件 ); (3)债券发行情况公告或挂牌公告等发行结果证

明 (复印件 ); (4)利 息支付的相关凭证 (复印件 ); (5)省

级财政专项资金项目申报信用承诺书。

3.在银行间市场交易商协会注册的非金融企业绿色债务融

资工具: (1)贴息申请表; (2)接受注册通知书 (复 印件 );

(3)债务融资工具发行情况公告等发行结果证明 (复印件 );

(4)利息支付的相关凭证 (复印件 ); (5)省 级财政专项资金

项目申报信用承诺书。

以上申报材料按序装订成册一式三份,需加盖申请单位公

章,地方生态环境部门留存1份。

二、绿色产业企业发行上市奖励

(一 )支持对象

省内企业自2018年 9月 30日 至⒛18年 12月 31日 期 进入上市

流程的,主营业务符合国家发展改革委《绿色产业指导目录(2019

年版 )》 (如有调整,以 国家政策为准 )中 明确的节能环保产业、

清洁生产产业、清洁能源产业、生态环境产业、基础设施绿色升

级、绿色服务等方向。

— 3—

(二 )奖励金额

根据绿色产业企业所处的不同上市阶段分别予以奖励 :

1.取得江苏证监局辅导备案确认日期通知的,一次性奖励20

万元 ;

2.取得中国证监会首次公开发行股票并上市行政许可申请

受理通知书的(申 请科创板上市企业取得上海证券交易所受理通

知的),一次性奖励40万元 ;

3.公司成功在上海证券交易所或深圳证券交易所上市的,一

次性奖励2OO万元;                      ,
4.在境外成功上市的,一次性奖励200万元。

申请单位在上一年度满足两个及以上的上市阶段奖励情形 ·

的,应合并提交申请。

(三 )申 报材料

1.企业营业执照 (复印件 );

2.绿色产业企业上市奖励申请书 (附件2);

3.申 请单位所处上市阶段的证明材料 (复印件 ):

(1)处于上市辅导阶段的申请单位需提供江苏证监局关于

确认辅导备案日期的通知;          ˉ

(2)处于中国证监会发行上市审核阶段的申请单位需提供

中国证监会首次公开发行股票并上市行政许可受理通知书,申请

科创板上市企业需提供上海证券交易所受理通知 ;

(3)在上海证券交易所或深圳证券交易所成功上市的申请

-4—

单位需提供中国证监会关于核准首次公开发行股票的批复、申请

单位与上海证券交易所或深圳证券交易所签订的上市协议 ;

(4)境外成功上市的申请单位需提供境外交易所出具的同

意发行股票上市的书面材料,英文材料需同时提供中文翻译文

件。

4.省级财政专项资金项目申报信用承诺书。

以上申报材料按序装订成册一式三份,需加盖申请单位公

章,地方生态环境部门留存1份。

三、环境污染责任保险保费补贴

(一 )支持对象

自zO18年 9月 30日 至⒛18年 12月 31日 期间投保环境污染责任

保险(以下简称
“环责险
”
),且保险标的位于省内的企业(单位 )。

承保公司为经保险监督管理部门批准设立的保险公司或其分支

机构,且营业场所位于省内,保险合同条款文本须为经保险监督

管理部门审批或各案的正式文本。投保日期以环责险发票开具日

期为准。

(二 )补贴金额

对符合条件的投保企业 (单位 )按不超过年度 缴保费的

40%给予补贴。

(三 )申 报材料

l。保费补贴申请表 (附件3);

2.环责险保单、保险费发票以及保险费支付证明(复印件 );

— 5—

3.省级财政专项资金项目申报信用承诺书。

以上申报材料按序装订成册,提供原件及加盖投保单位公章

的复印件各 1份。环责险保单、保险费发票、保险费支付证明复

印件由设区市、县 (市 )生 态环境局核对与原件无异后,原件退

回投保单位,复 印件留存地方生态环境部门备查。

四、绿色担保奖补

(一 )支持对象

自2018年 9月 30日 至2018年 12月 31日 期间,为 非金融企业发

行长江生态修复债券等绿色债券 (募投项目应位于省内)、 我省

中小企业绿色集合债提供担保的省内融资性担保公司、再担保公

司。担保日期以担保发票开具日期为准。

(二 )奖补金额

1.绿色债券担保奖励。担保机构为非金融企业发行长江生态

修复债券等绿色债券发行提供担保增信的,每支债券给予30万元

奖励,同 一担保机构每年奖励金额不超过600万元。

2.中小企业绿色集合债担保风险补偿。担保机构开展中小企

业绿色集合债担保业务,对 出现代偿后实际损失金额的30%进行

补偿,单支债券最高不超过300万。       。

(三 )申 报材料

1.绿色债券担保奖励: (1)资金申请报告; (2)营业执照

以及融资性担保机构经营许可证 (复 印件 ); (3)绿色债券担

保奖励申请表 (附件4); (4)发债担保合同以及收费发票记账

— 6—

联 (复印件 ); (5)担保绿色债券的核准文件、无异议函或接

受注册通知书 (复 印件 ); (6)省级财政专项资金项目申报信

用承诺书。

2.中 小企业绿色集合债担保风险补偿: (1)资金申请报告 ;

(2)营业执照以及融资性担保机构经营许可证 (复 印件 );(3)

中小企业绿色集合债担保风险补偿申请表 (附件5); (4)发债

担保合同、收费发票记账联 (复印件 ); (5)代偿通知书、履

行代偿票据以及法院终结执行裁定书等 (复印件 ); (6)省级

财政专项资金项目申报信用承诺书。

以上申报材料按序装订成册一式三份,需加盖申请单位公

章,地方生态环境部门留存1份。

五、其他要求

(一 )各设区市、县 (市 )生态环境部门、财政部门要抓紧

向当地企业 (单位 )布置绿色金融奖补资金申报工作,要求各申

报单位真实、合规开展本次申报工作。各申报单位将申报材料报

送当地生态环境局,省属企业将申报材料报送至省生态环境厅。

按照《关于印发省级财政专项资金管理应用信用信息暂行规定的

通知》 (苏财规 〔2016〕 10号 ),各设区市、县 (市 )财政部门、

生态环境部门应严格按照申报通知要求,依托各级公共信用信`急

系统,对 申报单位进行信用审查。对于存在虚构或伪造数据、材

料等失信行为的责任主体,要根据失信严重程度,限制其申报省

级专项资金。

— 7—

(二 )各设区市、县 (市 )生态环境部门、财政部门应对相

关单位申报的材料进行认真审核把关,于 9月 30日 前将符合要求

的申报材料报送省生态环境厅 ,具体包括:绿色债券贴
`急
汇总表

(附件7)及有关申报材料、绿色产业企业发行上市奖励汇总表
(附件8)及有关申报材料、环境污染责任保险保费补贴汇总表
(附件9)、 绿色担保奖补汇总表 (附件 10、 11)及有关申报材

料 (一式两份 )。 各设区市、县 (市 )生态环境局、财政局的资

金申请文件及各项汇总表,须正式行文提交省生态环境厅,抄送

省财政 厅 ,汇 总表 (Excel格 式 )发 送 至 电子 邮箱 :

zxzx@shb.gov。 c11。 逾期不报的视为自动放弃。相关附件可以通

过江苏省生态环境厅网站下载。

(三 )联系方式

省 生 态 环 境 厅 财 务 与 审 计 处 江 淼 、 钱 杨 ,联 系 电 话 :

u5~585272⒛ 、 陌 266028,地 址 :南 京 市 鼓 楼 区 江 东 北 路 176号 ,

由阝编 : 210036。

省财政厅金融处 陶静,联系电话:⒓5-s3633116。

附件 :1。 江苏省绿色债券贴息申请表    -
2,江苏省绿色产业企业上市奖励申请书

3.江苏省环境污染责任保险保费补贴申请表

4.江苏省绿色债券担保奖励申请表

5.江苏省中小企业绿色集合债担保风险补偿申请表

-8—

6.

7.

8.

9.

10.

11.

省级财政专项资金项目申报信用承诺书

绿色债券贴息汇总表

绿色产业企业发行上市奖励汇总表

环境污染责任保险保费补贴汇总表

绿色债券担保奖励汇总表

中小企业绿色集合债担保风险补偿汇总表

— 9—

附件 1

江苏省绿色债券贴息申请表
申请时间:    年  月  日

发行人名称 (公章 )
统一社会

信用代码

发行人注册地址

申请联系人姓名 联系方式

核准文件、无异议函或

接受注册通知书名称及

文号

发行时间
发行金额

(亿元 )
发行利率

是否分期发行 (注 :若

分多期发行,需填写每

期发行时间、金额、利

率 )

利息支付时间
每年应支付利息

金额 (万元 )

实际支付利息金额 (万

元,需注明计算过程 )

利丿急支付银行 账号

本支债券已申请贴息次

数

已申请贴
`急
金额

(万元 )

本次申请贴息金额 (万

元 )

接收贴
`急
资金账户名 开户行 账号

募投项目建设地点、建

设规模、建设内容,申

请贴息时的项目实施进

展

备注

2018年 9月 30日 起首次成功付息的非金融企业可申请对年度实际支付利息的

30%进行贴
`息 ,贴 J息持续时间为2年 ,同 一核准文件、无异议函或接受注册通知

书下的绿色债券每年贴息最高不超过⒛0万 元,累计不超过400万元。

— 10—

一、申请单位基本情况

公司名称 (公章 )

法定代表人 注册资本 (万元 )

成立时间 统一社会信用代码

注册地址

互联网网址

接收奖励资金账户名

开户行及账号

负责本次申请的联系人 联系电话

上市地点

证券简称及代码

所处上市阶段

申请奖励金额 (万元 )

附件2

江苏省绿色产业企业上市奖励申请书

注:申请单位在上一年度满足两个及以上上市阶段奖励情形的,请合并提交申请。

二、申请单位是绿色产业公司的说明

(一 )对照国家发展改革委《绿色产业指导目录(2019年版 )》

(如有调整,以 国家政策为准 ),说 明本公司主菅业务所属行业

类别,并提供相关佐证材料。

(二 )公司近三年主营业务收入构成情况的说明。

三、申请单位财务信息

列表介绍公司近三年主要财务数据及财务指标 ,并提供公司
— 11—

财务报表及审计报告全文。

四、其他

申请主体认为与本次申请有关的其他说明或佐证材料。

-12—

附件3

江苏省环境污染责任保险保费补贴申请表
申请时间:   年  月  日

投保单位名称 承保公司名称

投保单位注册地址/

生产经营地址

注册资本 (万元 ) 统一社会信用代码

法定代表人 联系方式

主营业务

投保险种名称 保单号

保险期间 至

保险金额 (元 ) 保费金额 (元 )

实缴保费金额 (元 )
年度申请补贴金额

(元 )

保险费发票号码 开具发票日期

接收补贴资金

账户名
开户行及账号

投保单位联系人 联系电话 (手机 )

承保公司联系人 联系电话 (手机 )

申请单位承诺

如发生退保、批减保费等行为,本单位将按原渠道把全部补贴退回,并凭借财政

部门出具的证明材料,到保险公司办理退保、批减保费等手续。

单位 (公章 ):

日期 :

注:投保单位暂按年度已缴纳保费的40%中 请保费补贴。

— 13—

附件4

申请时间 :

江苏省绿色债券担保奖励申请表

单位名称 (公章 )

统一社会信用代码

申请联系人姓名 联系方式

担保绿色债券信息

债券名称

发行人名称

债券主管部门

核准文件、无异议

函或接受注册通知

名称及文号

发行时间
发行金额

(亿元 )
发行利率

募投项目建设点、

建设规模、建设内

容,申请奖励时的

项目实施进展

担保金额 (万元 )
申请奖励金额

(万元 )

担保期限 从 年 月 日到 年 月 日

接收奖励资金

账户名
开户行 账号

注:再担保业务参照本表填写。

-14—

附件5

江苏省中小企业绿色集合债担保

风险补偿申请表
申请时间:    年  月   日

单位名称 (公章 )

统一社会信用代码

申请联系人姓名 联系方式

担保中小企业绿色

集合债信息

债券名称

发行人名称

债券主管部门

发行时间
发行金额

(亿元 )
发行利率

募集资金用途

担保金额 (万元 )
实际损失金额

(万元 )

担保期限 从 年 月 日到 年 月 日

申请风险补偿金额

(万元 )

接收风险补偿资金

账户名
开户行 账号

注:再担保业务参照本表填写。

— 15—

附件6

省级财政专项资金项目申报信用承诺书

项目申报单位 统一社会信用代码

项目名称 申报依据

项目总投资额

或执行额
万元 申请财政资金 万元

项目所在地 项目责任人 联系电话

项目申报单位承诺:

1.本单位近三年信用状况良好,无严重失信行为。

2.申 报的所有材料均依据相关项目申报要求,据实提供。

3.专项资金获批后将按规定使用。

4,如违背以上承诺,愿意全额退回所获财政专项资金并承担相关责任,同 意有关主管部门将相关失信信息
记

入公共信用信息系统,严重失信的,同意在相关政府门户网站公开。

项目申报责任人 (签名 )

单位负责人 (签名)    、   (公章 )

日期 :

— 16-

I
丨

 卜
H

I
l

划
踟 |

〓磬
J
Ⅸ

<
账

替
驿
聪

碰
、妲
`
詈

世
腓
率
〖

卟
詈 |

t
`
卡

|

熙
`
罟 |

贤

硼
碰.
誓

胆
壬

濠
婶
碰
~

雨
扌
以
鉴
冰

楱
熙
聪
邶
羽
螨

卡
知

世
肼
驿
圣

烛 。P

炽
R
〓

刂
啡

啶
溜
啻

'
哽

烬
添
韵
划

僻
硕
凵
哂
萤
椒
坦
羽
嗌
恻
廿
︱
︱
︱
凶
寒

〓
⌒
耻
巛

ˇ
刂
啡
嵘
邱

卜
廿
盖

ˉ

ˉ

ˉ

∞

冖

I
I
¨

刖
婶 |

〓枣
型
Ⅸ
<
账

群
驿
郸

碰.
妲

`
警

追
肼
驿
艹

卟
嫠 |

t
`
张

|

熙
`
罾

|

⌒
氓
饫

ˇ

疑
婶
縻
粼
驷
壬

但
斟
驿
壬 卡

姻

蛉
姣

叹
粼
誉

'
啶

烬
桊
昀
划

〓
⌒
耻
巛
ˇ
刂
啡
蛘
邱

燃
顶
凵
唾
骒
仁
爿
t
照

爿
d
爿

杠
羽
嗌
恻
廿
︱
︱
︱
凶
目
︱
︱
︱

∞
廿
軎

︱
︱

o
冖

I
I
·

N
婶

|

〓本
恕
Ⅸ
<
账

督
驿
邱

。邺
岳
术
窨
g
腮

举
恳
瘀
凵
巡
廿
郸
扣
濠
婶
謦
常
胆
壬
s
〓

樊
术
罴
"
咪

卡
账
氓
全
柩
埒
世
肼
举
郸
怂
点
惫
腮
举
垒
柩
斥
N
〓

婪
聪
巛
棼
态
挫

.
冖

〓兴
卧
驿
婴

碰.
妲

`
詈

追
肼
懋
邸

巾
罾 |

t
`
朱

|

熙
`
詈 |

聂

囗
账

粼

嗽

卡
|

霄
φ
账
巛 |

⌒
氓

ˇ

谂
婶
誓

焘
驷
缶

⌒
氓
ˇ

菸
婶
椒

举
勰
冰

憩ε
举 捻

⌒
氓
饫

ˇ

菸
婶
鱼
嗒

叵
器
鱼
举

叫

‘

卡
知

删

蕙φ

桊
熙
苌

整
举
郸

薷
熙
π

巛
懋
喵

薷
熙
世

腓
懋
郸

蚊 卟

哽
溜
誉

'
哽

烬
添
炮
划

燃
顶
μ
萤
焘
枞
塍
塑
垡
臼
帜
涨
迦
邺
泺
怔
廿
︱
︱
︱
凶
目

〓
⌒
耻
您

ˇ
刂
腓
檗
邱

o
±

盖

划
婶 |

〓凇
型
Ⅸ
<
账

搽
驿
郸

碰.
妲

`
詈

世
斟
檠
艹

φ
琶 |

忠
`
卡

|

熙
`
罾 |

⌒
氓
`
ˇ

贤
婶
心
粼
驷
壬

薷
熙
聪
邶
创
螨
懋
梨

卡
姻

犁
肼
驿
圣

蚊 卟

叹
溜
誉

'
叹

烬
桊
昀
划

燃
垭
μ
槟
鳅
垡
烈
椒
坦
u
嗌

拟
廿
︱
︱
︱
凶
目
︱
︱
︱

I
I

0
㈧

I
I

°
昕
郸
聪
K
蚤

蕊
谂
爿
举
梨
啐

〓型

〓
⌒
耻
巛

ˇ
刂
啡
嵘
邱

♀
廿
妾

︱

N
︱

划
婶 |

〓壮
J
Ⅸ

<
账

督
驿
郸

碰.
妲

`
詈

世
肼
驿
〖

卟
嫠 |

忠
`
卡 |

熙
`
詈 |

⌒
氓
R
ˇ

释
婶
郯
常
鱼
κ
胆
缶

桊
熙
邶
φ
账
羽
螨
爿
翔
(
艹

懋
烈 卡

怂

u
腓

驿
〖

烛 φ

叹
溜
营

'
哽

烬
泺
炮
划

髁
颀
凵
迅
走
塑
区
塍
烈
坦
姐
髁
d
嗌

爿
娟
壬
艹
倒
廿
︱

︱
凶
目

°
断
郸
聪
K
鬓

蕊
巛
爿
举
梨
咩

〓型

〓
⌒
耻
您

ˇ
刂
啡
驿
膝

丁
廿
圭

ˉ̄  22 -ˉ

2019∠F9丿13日 印爿之江苏省生态环境厅办公室